
AGENDA

BWRDD STRYDLUN A PHEIRIANNEG Y CABINET

Yn syth Yn dilyn y Pwyllgor Craffu ar
DYDD GWENER, 28 CHWEFROR 2020

YSTAFELLOEDD PWYLLGORA A/B - CANOLFAN DDINESIG 
CASTELL-NEDD

1. PENODI CADEIRYDD  

2. DATGANIADAU O FUDD  

3. COFNODION Y CYFARFOD BLAENOROL  (Tudalennau 3 - 8)

4. CLUDIANT I DEITHWYR - FFRAMWAITH BYSUS LLEOL  
(Tudalennau 9 - 18)

5. RHESTR O GONTRACTWYR CYMERADWY  (Tudalennau 19 - 
30)

6. RHAGLEN CAFFAEL CERBYDLU CERBYDAU A PHEIRIANNAU 
TRWM 2020-2021  (Tudalennau 31 - 42)

7. MAES PARCIO STATION ROAD  (Tudalennau 43 - 50)

8. GORCHYMYN TRAFFIG:  SAFLE TACSIS, PORT TALBOT  
(Tudalennau 51 - 60)

9. GORCHYMYN TRAFFIG: OLD ROAD, LLANSAWEL, CASTELL-
NEDD  (Tudalennau 61 - 70)

10. GORCHYMYN TRAFFIG:  PENYARD ROAD, MYNACHLOG 
NEDD, CASTELL-NEDD  (Tudalennau 71 - 80)

11. GORCHYMYN/GORCHMYNION TRAFFIC:  BAGLAN  



(Tudalennau 81 - 90)

12. GORCHYMYN/GORCHMYNION TRAFFIC: MARGAM  
(Tudalennau 91 - 100)

13. BLAENRAGLEN WAITH  (Tudalennau 101 - 102)

14. EITEMAU BRYS  
Unrhyw eitemau brys (boed yn gyhoeddus neu wedi'u heithrio) yn ôl disgresiwn 
y Cadeirydd yn unol ag Offeryn Statudol 2001 rhif 2290 (fel y'i diwygiwyd).

S.Phillips
Prif Weithredwr

Canolfan Ddinesig,  
Port Talbot

Aelodau’r Cabinet: 

Cynghowyr: E.V.Latham, A.Wingrave a/ac L.Jones

Nodiadau: 

 (1) Os nad yw unrhyw aelod o Fwrdd y Cabinet yn gallu bad yn bresennol, gall unrhyw aelod arall o’r 
Cabinet gyflenwi fel aelod etholiadol ar y pwyllgor. Gofynnir i’r aelodau wneud y trefniadau hyn yn 
uniongyrchol ac yna I hysbysu is adran y pwyllgor..  

(2) Ystyrir barn y Pwyllgor Craffu blaenorol wrth wneud penderfyniadau (proses craffu cyn 
penderfynu) 



- 24 -

61219

EXECUTIVE DECISION RECORD

6 DECEMBER 2019

STREETSCENE AND ENGINEERING CABINET BOARD

Cabinet Members:

Councillors: A.Wingrave and E.V.Latham

Officers in Attendance:

M.Roberts, A.Lewis, Walker and N.Headon

1. APPOINTMENT OF CHAIRPERSON 

Agreed that Councillor E.V.Latham be appointed Chairperson for the 
meeting.

2. MINUTES OF PREVIOUS MEETING 

Decision:

That the Minutes of 25 October, 2019, be approved.

3. KEY PERFORMANCE INDICATORS 2019/2020 - QUARTER 2 (1 
APRIL 2019 - 30 SEPTEMBER 2019) 

Decision:

That the report be noted.

Tudalen3

Eitem yr Agenda3



- 25 -

61219

4. PROPOSED LEASE RENEWAL TO THE COUNCIL OF RADIO 
TRANSMISSION EQUIPMENT AND ANTENNA LOCATED ON PART 
OF THE ROOFTOP OF THE WATER TOWER AT COCKETT 
RESERVOIR, SWANSEA 

Decision:

That the renewal of a new five year lease from Dwr Cymru (Welsh 
Water) as part of the Water Tower Rooftop at Cockett Reservoir 
Swansea, on the terms and conditions agreed by the Head of Property 
and Regeneration, and in consultation with the Head of Streetcare and 
Head of Transport and Engineering, be approved.

Reason for Decision:

To facilitate the continued use of the site to operate its Business Radio 
system throughout the county borough.

Implementation of Decision:

The decision will be implemented after the three day call in period.

5. TRAFFIC REGULATION ORDER:  A48, TEN ACRE WOOD, MARGAM 
ORANGERY ACCESS LANE AND GRUGWYLLT FAWR, MARGAM, 
PORT TALBOT 

Decision:

That the 40mph Speed Limit (Traffic Regulation Order) on the A48 
Margam, Port Talbot (as detailed in Appendix A to the circulated report) 
be implemented on site.  

That the objections are upheld and a 30mph Speed Limit (Traffic 
Regulation Order) on Ten Acre Wood, Margam Orangery access Lane 
and Grugwyllt Fawr, Margam, Port Talbot (as detailed in Appendix B to 
the circulated report) be advertised and if no objections are received 
implemented on site ,and objectors informed accordingly.

Reason for Decision:

To reduce vehicular speeds in the interest of highway safety.

Tudalen4



- 26 -

61219

Implementation of Decision:

The decision will be implemented after the three day call in period.

Consultation:

This item has been subject to external consultation.

6. TRAFFIC REGULATION ORDER:  GWILYM ROAD, CWMLLYNFELL 

Decision:

That the objection 
[...]
 Approved Contractors.  This does not affect any group of people 
and or impact the Welsh language, biodiversity or the five ways of working.

Valleys Communities Impacts

No implications.

Workforce Impacts

No implications.

Legal Impacts

No implications.

Risk Management Impacts

No implications. 

Consultation

There is no requirement for external consultation on this item.

Tudalen20



Recommendations

That the Approved list is amended as follows:

Firms to be added to the List of Approved Contractors

The following firms have applied to be included on the list and have passed the 
required assessments:- 

Firm Category 

W.F.James & Son Ltd (T/A Emroch 
Landscapes)

75, 77, 84, 102, 104

R & R Waterblock(T/A Wales Roofing) 17a,17b,17c,17d,17e (up to the value of
£40k)

Ezra Property & Environmental Services Ltd 15, 16, 84, 89

Vanguard Roofing Ltd 17a, 17b

Ibex Technical Access Ltd 25, 27, 85, 88, 89, 93, 96, 97, 98, 101, 
102, 105, 111(Rope Access)

Reasons for Proposed Decision

To keep the List of Approved Contractors up to date and as far as possible, 
ensure a competitive procurement process. 

These recommendations to be adopted for the purpose of supplying a List of 
Approved Contractors for invitation to tender within the relevant category. 

Implementation of Decision

The decision is proposed for implementation after the three day call in period. 

Appendices

Appendix A - List of Categories for List of Approved Contractors

Appendix B - First Stage IIA 

Tudalen21



List of Background Papers

None

Officer Contact

Hasan Hasan, Engineering Manager 
Tel. No: 01639 686463 
Email: h.hasan@npt.gov.uk 

Amanda Phillips, Programme & Commissioning Manager
Tel. No: 01639 686483
Email: environment@npt.gov.uk 

Tudalen22

mailto:h.hasan@npt.gov.uk
mailto:environment@npt.gov.uk


Appendix A

General Services
1. Signs
2. Plant Hire
3. Security
4. Clinical Waste
5. Pest Control
6. Re-Cycling
7. Waste Disposal (e.g. Car, Computers, Steel)
8. Crowd Control
9. 
[...]
n the Authority and through partnership working with other local 
Authorities and companies.

The specifications are developed to accommodate the Authority’s Health 
and Safety requirements and will be discussed with user sections, 
manufacturers and Health and Safety section to ensure the correct vehicles 
are procured.

Implementation of Decision:

The decision is proposed for implementation after the three-day call-in 
period. 

Appendices

Appendix A:  Fleet Procurement Programme 2020/21

Appendix B: First Stage IIA

List of Background Papers

None

Officer Contact

Peter Jackson, Integrated Transport Manager, Engineering and Transport 
 01639 686091  
 p.jackson@npt.gov.uk 

Kevin Lewis, Fleet Manager, Engineering & Transport
 01639 765071  
 k.lewis@npt.gov.uk 

Tudalen34

mailto:p.jackson@npt.gov.uk
mailto:k.lewis@npt.gov.uk


Appendix A

         NEATH PORT TALBOT COUNTY BOROUGH COUNCIL

              Cyngor Bwrdeistref Sirol Castell-Nedd Port Talbot

ENVIRONMENT & REGENERATION DIRECTORATE

                           FLEET SERVICES SECTION

VEHICLE FLEET PROCUREMENT PROGRAMME

2020/21

Tudalen35



USER: Environment & Regeneration Directorate – Streetcare Division – 
Waste & Neighbourhood Services 

Fleet No. Reg No. Existing Item Replacement Type

055 VN63 AYW DENNIS EAGLE REFUSE 
FREIGHTER TWIN LIFTERS

SAME TYPE POSSIBLE 
FRONT POD FOR HYGIENE 

WASTE
056 VN63 AYX DENNIS EAGLE REFUSE 

FREIGHTER TWIN LIFTERS
SAME TYPE POSSIBLE 

FRONT POD FOR HYGIENE 
WASTE

057 VN63 AYY DENNIS EAGLE REFUSE 
FREIGHTER TWIN LIFTERS

SAME TYPE POSSIBLE 
FRONT POD FOR HYGIENE 

WASTE
054 VN63 AYU DENNIS EAGLE REFUSE 

FREIGHTER TWIN PACK
SAME TYPE POSSIBLE 

FRONT POD FOR HYGIENE 
WASTE

053 VN63 AYV DENNIS EAGLE REFUSE 
FREIGHTER TWIN PACK

SAME TYPE POSSIBLE 
FRONT POD FOR HYGIENE 

WASTE
5573 5573 SIDE ARM FLAIL TRACTOR 

MOUNTED
LIKE FOR LIKE

9216 9216 MOTORISED MOWER SCAG LIKE FOR LIKE
9217 9217 MOTORISED MOWER SCAG LIKE FOR LIKE
9218 9218 MOTORISED MOWER SCAG LIKE FOR
[...]
osed Tariff Structure be adopted and be brought in line with the 
current tariffs operating on Mondays, Wednesdays and Fridays, be advertised 
and introduced, subject to there being no objections.

Reasons for Proposed Decision:

To stop free parking at this location.    

Implementation of Decision:

The decision is proposed for implementation after the three day call in period. 

Appendices:

Appendix A – Plan: Proposed Tariff Structure 

Appendix B – First Stage IIA

List of Background Papers:

None.

Officer Contact:

Steve Cook, Parking Manager 
Tel. No: 01639 763968
Email: environment@npt.gov.uk 

David Phillips, Property & Valuation Manager 
Tel. No: 01639 686980
Email: environment@npt.gov.uk 

Tudalen45

mailto:environment@npt.gov.uk
mailto:environment@npt.gov.uk


Appendix A

Column 1
Name of Parking 
Place

Column 2
Current Scale of Charges

Column 3
New Scale of Charges

Station Road Car 
Park Port Talbot

Monday to Saturday 
inclusive excluding 
Christmas day

Sunday           £1.00 All Day

Excluding Tuesday and 
Saturday

Up to 1 hour £1.50
1-2 hours      £2.00
2-3 hours      £2.50
3-4 hours      £3.30
All Day        £3.80

Monday to Saturday 
inclusive excluding 
Christmas day

Sunday     £1.00 All Day

Up to 1 hour £1.50
1-2 hours      £2.00
2-3 hours      £2.50
3-4 hours      £3.30
All Day        £3.80

Tudalen46



Appendix B

Tudalen47



Tudalen48



Tudalen49



Tudalen50



NEATH PORT TALBOT COUNTY BOROUGH COUNCIL

Streetscene & Engineering Cabinet Board 
28th February 2020

Report of the Head of Engineering & Transport 
David W. Griffiths

Matter for Decision   

Wards Affected:  Port Talbot 

Proposed Revocation of existing Traffic Regulation Orders to allow an 
extension to a permanent Taxi Rank Traffic Regulation Order and a 
reduction in the length of the adjacent Limited Waiting Order with the 
part-time Taxi Rank Orders removed:
Lower Station Road, Port Talbot 

Purpose of the Report:

To obtain Members approval to advertise the above scheme, as indicated in 
Appendix A.  

Executive Summary:

The report outlines the proposed Traffic Regulation Orders and the reason why 
the Orders are required. 

Background:

The proposed revocation of an existing Taxi Rank Traffic Regulation Order, a 
Part Time Taxi Rank Traffic Regulation Order and a Limited Waiting Traffic 
Regulation Order substituted with a new longer length of permanent Taxi Rank 
Traffic Regulation Order and a reduced length of the adjacent Limited Waiting 
Traffic Regulation Order with the Part Time Taxi Rank Traffic Regulation 
Orders removed in Lower Station Road, Port Talbot. 

Tudalen51

Eitem yr Agenda8



The proposed alterations to the existing Traffic Regulation Order will provide 
an extended dedicated 24-hour Taxi Rank to serve Lower Station Road, Port 
Talbot.

Financial Impacts:

The work is to be funded by the Capital Works Programme.

Integrated Impact Assessment:

A first stage Impact Assessment has been undertaken to assist the Council in 
discharging its legislative duties (under the Equality Act 2010, the Welsh 
Language Standards (No.1) Regulations 2015, the Well-being of Future 
Generations (Wales) Act 2015 and the Environment (Wales) Act 2016. 

The first stage assessment, attached at Appendix C, has indicated that a more 
in-depth assessment is not required.  A summary is included below:-

A full impact assessment is not required as the proposals will provide a benefit 
for the local community.

Valleys Communities Impacts: 

No implications.

Workforce Impacts:

No implications.

Legal Impacts:

The scheme was advertised for a 21-day period as part of the statutory 
process.  

Risk Management Impacts: 

No implications.

Consultation:

A consultation exercise will be undertaken when the scheme is advertised.

Tudalen52



Recommendations:

It is recommended that approval to advertise the proposed revocation of an 
existing Taxi Rank Traffic Regulation Order, Part Time Taxi Rank Regulation 
Orders and a Limited Waiting Traffic Regulation Order substituted with a new 
longer length of permanent Taxi Rank Traffic Regulation Order and a reduced 
length of the adjacent Limited Waiting Traffic Regulation Order with the Part 
Time Taxi Rank Traffic Regulation Order removed in Lower Station Road, Port 
Talbot is granted. The proposed traffic regulation orders to be advertised and 
if no objections are received the proposals are to be implemented on site.

Reasons for Proposed Decision:

To provide an extended permanent Taxi Rank in the interest of highway and 
pedestrian safety.   

Implementation of Decision:

The decision is proposed for implementation after the three day call in period. 

Appendices:

Appendix A - Plan: Station Road, Port Talbot – Existing Traffic Order

Appendix B - Plan: Station Road, Port Talbot – Proposed Traffic Order

Appendix C - First Stage IIA

List of Background Papers:

None.

Officer Contact:

Martin Brumby, Project Manager Highways - Engineering & Transport 
Tel. No: 01639 686013
Email: environment@npt.gov.uk 

Tudalen53

mailto:environment@npt.gov.uk


Appendix A

Tudalen54



Appendix B

Tudalen55



Appendix C

Tudalen56



Tudalen57



Tudalen58



Tudalen59



Mae’r dudalen hon yn fwriadol wag



NEATH PORT TALBOT COUNCIL

Streetscene & Engineering Cabinet Board 
28th February 2020

Report of the Head of Engineering & Transport 
David W. Griffiths

Matter for Decision   

Wards Affected:  Briton Ferry East

Proposed Prohibition of Waiting, Loading and Unloading at Any Time:
Old Road, Briton Ferry, Neath

Purpose of the Report:

To consider the objections received following the advertisement of the above 
scheme, as indicated in Appendix A.  

Executive Summary:

Seven letters/e-mails objecting to the scheme were received.

The report outlines the objections and the recommendations for the scheme.

Background:

A dropped crossing facility is required outside Ysgol Carreg Hir, Old Road, 
Briton Ferry to allow school children and pedestrians to cross
[...]
ny Time Traffic Regulation Order at St. Illtyd’s Drive, Church Crescent, St. 
Catherine’s Road and Church Road, Baglan (as detailed in Appendix A) be 
implemented on site and the objectors be informed of the decision accordingly.

Reasons for Proposed Decision:

To prevent indiscriminate parking in the interest of highway safety.   

Implementation of Decision:

The decision is proposed for implementation after the three day call in period. 

Appendices:

Appendix A – Plan: St. Illtyd’s Drive, Baglan – Proposed Traffic Regulation Orders 

Appendix B – First Stage IIA

List of Background Papers:

None.

Tudalen83



Officer Contact:

Martin Brumby, Project Manager Highways - Engineering & Transport 
Tel. No: 01639 686013
Email: environment@npt.gov.uk 

Jonathan Davies Assistant Engineer - Engineering & Transport 
Tel. No: 01639 686494
Email: environment@npt.gov.uk 

Tudalen84

mailto:environment@npt.gov.uk
mailto:environment@npt.gov.uk


Appendix A

Tudalen85



Appendix B

Tudalen86



Tudalen87



Tudalen88



Tudalen89



Mae’r dudalen hon yn fwriadol wag



NEATH PORT TALBOT COUNTY BOROUGH COUNCIL

Streetscene & Engineering Cabinet Board 
28th February 2020

Report of the Head of Engineering & Transport 
David W. Griffiths

Matter for Decision   

Wards Affected:  Margam

Proposed 30mph and 40mph Speed Limits Traffic Regulation Order: 
A48, Ten Acre Wood, Margam Orangery access Lane and Grugwyllt Fawr, 
Margam, Port Talbot 

Purpose of the Report:

To consider the objections and comments received following the advertisement 
of the above scheme, as indicated in Appendix A.  

Executive Summary:

Two emails and one letter objecting to the scheme (in part) were received.

The report outlines the requests and comments and the recommendations for 
the scheme.

Background:

The local Member, residents and the Police have raised concerns of high 
speeds on the A48 Margam.

The reduction to the existing National Speed Limit on the A48 Margam is 
required to implement a 
[...]
as detailed in Appendix A to the circulated report) to be 
implemented on site.  

It is recommended that the objections are overruled and the 30mph Speed 
Limit (Traffic Regulation Order) on Ten Acre Wood, Margam Orangery Access 
Lane and Grugwyllt Fawr, Margam, Port Talbot (as detailed in Appendix A to 
the circulated report) be implemented on site as advertised. The objectors to 
be informed of the decision accordingly.

Reasons for Proposed Decision:

To reduce vehicular speeds in the interest of highway safety.   

Implementation of Decision:

The decision is proposed for implementation after the three day call in period. 

Appendices:

Appendix A – Plan: Proposed 40mph Speed Limit – A48 Margam

Appendix B – First Stage IIA

List of Background Papers:

None.

Tudalen93



Officer Contact:

Martin Brumby, Project Manager Highways - Engineering & Transport 
Tel. No: 01639 686013
Email: environment@npt.gov.uk 

James Kane, Senior Assistant Engineer - Engineering & Transport 
Tel. No: 01639 686465
Email: environment@npt.gov.uk 

Tudalen94

mailto:environment@npt.gov.uk
mailto:environment@npt.gov.uk


Appendix A

Tudalen95



Appendix B

Tudalen96



Tudalen97



Tudalen98



Tudalen99



Mae’r dudalen hon yn fwriadol wag



STREETSCENE AND ENGINEERING CABINET COMMITTEE

07.01.20  – Version #10 Officer:  Nicola Headon

2019/2020 FORWARD WORK PLAN 
STREETSCENE AND ENGINEERING CABINET COMMITTEE

DATE Agenda Items
Type

(Decision, 
Monitoring or 
Information)

Rotation
(Topical, 
Annual, 

Biannual, 
Quarterly, 
Monthly)

Contact 
Officer/Head of 

Service

Traffic Orders Decision Topical Dave Griffiths
List of Approved Contractors (Select List Review) Decision Topical Dave Griffiths/ 

Hasan Hasan
24 April 

2020
Parking - Virtual Permits 
Digital Modernisation of Service

Decision Topical Dave Griffiths / 
Steve Cook

DATE Agenda Items
Type

(Decision, 
Monitoring or 
Information)

Rotation
(Topical, 
Annual, 

Biannual, 
Quarterly, 
Monthly)

Contact 
Officer/Head of 

Service

Traffic Orders Decision Topical Dave Griffiths
List of Approved Contractors Decision Topical Dave Griffiths5 June 

2020

T
udalen101

E
item

 yr A
genda13



STREETSCENE AND ENGINEERING CABINET COMMITTEE

07.01.20  – Version #10 Officer:  Nicola Headon

To be programmed in:

 Traffic Order (as Needed)
 List of Approved Contractors (as needed)
 Budget only meetings
 Quarterly Performance Monitoring
 Road Safety Grant Schemes – (Decision/Annual) Dave Griffiths/ Martin Brumby
 3 Year Review of Grit Bin Provision in NPT (due Aug/Sept 2021)
 Headstone / Memorial Safety Programme – TBC (Information)
 EMREC – TBC

T
udalen102


	Agenda
	3 COFNODION Y CYFARFOD BLAENOROL
	4 CLUDIANT I DEITHWYR - FFRAMWAITH BYSUS LLEOL
	5 RHESTR O GONTRACTWYR CYMERADWY
	6 RHAGLEN CAFFAEL CERBYDLU CERBYDAU A PHEIRIANNAU TRWM 2020-2021
	7 MAES PARCIO STATION ROAD
	8 GORCHYMYN TRAFFIG:  SAFLE TACSIS, PORT TALBOT
	9 GORCHYMYN TRAFFIG: OLD ROAD, LLANSAWEL, CASTELL-NEDD
	10 GORCHYMYN TRAFFIG:  PENYARD ROAD, MYNACHLOG NEDD, CASTELL-NEDD
	11 GORCHYMYN/GORCHMYNION TRAFFIC:  BAGLAN
	12 GORCHYMYN/GORCHMYNION TRAFFIC: MARGAM
	13 BLAENRAGLEN WAITH



Minutes of the meeting


- 1 -

Dydd Gwener, 28 Chwefror 2020

COFNOD A BENDERFYNIADAU GWEITHREDOL

BWRDD STRYDLUN A PHEIRIANNEG Y CABINET

DYDD GWENER, 28 CHWEFROR 2020

Aelodau'r Cabinet:

Cynghorwyr: E.V.Latham a/ac L.Jones

Swyddogion yn bresennol:

M.Roberts, P. Jackson, S.Cook, Ms.J.Smith a/ac N.Headon

Gwahoddedigion Craffu:

Cynghorwyr: S.M.Pendry  (Cadeirydd Craffu) a/ac R.W.Wood

1. PENODI CADEIRYDD 

Cytunwyd i benodi'r Cyng. E V Latham yn Gadeirydd ar gyfer y cyfarfod.

2. COFNODION Y CYFARFOD BLAENOROL 

Penderfyniad:

Cymeradwyo cofnodion cyfarfod 6 Rhagfyr, 2019.

3. CLUDIANT I DEITHWYR - FFRAMWAITH BYSUS LLEOL 

Penderfyniad:

Rhoddir yr awdurdod dirprwyedig hwnnw i Bennaeth Peirianneg a 
Thrafnidiaeth mewn ymgynghoriad â'r Arweinydd neu'r Aelod Cabinet 
perthnasol i:-



- 2 -

Dydd Gwener, 28 Chwefror 2020

1. Lunio Cytundeb Fframwaith gyda gweithredwyr bysiau ar gyfer 
darparu gwasanaethau bysiau lleol i Gyngor Bwrdeistref Sirol 
Castell-nedd Port Talbot.

2. Ymrwymo i unrhyw gontractau cynhwysfawr o'r fframwaith ar gyfer 
gwasanaethau bysiau lleol.

Rheswm dros y penderfyniad:

Er mwyn gwneud y broses dendro'n fwy effeithlon a lleihau'r gost i'r 
awdurdod lleol, bydd fframwaith yn creu mwy o gyfleoedd a mwy o 
hyblygrwydd i weithredwyr bysiau lleol wrth dendro am lwybrau 
bysiau cymorthdaledig.

Bydd cyflwyno'r fframwaith yn arbed amser i swyddogion drwy 
negyddu'r angen i werthuso gwybodaeth a ddarperir gan weithredwyr 
bysiau bob tro y bydd angen llwybr ar y cyngor.  Mae cystadleuaeth 
fach yn ddull cyflymach a symlach i bawb sy'n ymwneud ag ef.

Rhoi'r Penderfyniad ar Waith:  

Caiff y penderfyniadau eu rhoi ar waith ar ôl y cyfnod tri diwrnod galw i 
mewn.

4. RHESTR O GONTRACTWYR CYMERADWY 

Penderfyniad:

Cynnwys y contractwyr canlynol ar y Rhestr Gymeradwy o Gontractwyr 
yn y categorïau isod:-

Cwmni Categori 

W.F.James & Son Ltd 
(sy'n masnachu fel Emroch 
Landscapes)

75, 77, 84, 102, 104

R & R Waterblock
(sy'n masnachu fel Wales Roofing)

17a,17b,17c,17d,17e
(hyd at werth 
£40k)

Ezra Property & Environmental 
Services Ltd

15, 16, 84, 89



- 3 -

Dydd Gwener, 28 Chwefror 2020

Vanguard Roofing Ltd 17a, 17b

Ibex Technical Access Ltd 25, 27, 85, 88, 89, 
93, 96, 97, 98, 101, 
102, 105, 111 
(Mynediad â rhaffau)

Rheswm dros y penderfyniad:

Sicrhau bod y Rhestr o Gontractwyr Cymeradwy yn gyfoes, a chyhyd 
ag y bo modd, sicrhau proses gaffael gystadleuol. 

Caiff yr argymhellion hyn eu mabwysiadu at ddiben darparu Rhestr o 
Gontractwyr Cymeradwy ar gyfer gwahoddiad i dendro yn y categori 
perthnasol. 

Rhoi'r Penderfyniad ar Waith:  

Caiff y penderfyniadau eu rhoi ar waith ar ôl y cyfnod tri diwrnod galw i 
mewn.

5. RHAGLEN CAFFAEL CERBYDLU CERBYDAU A PHEIRIANNAU 
TRWM 2020-2021 

Penderfyniad:

Cymeradwyo'r Rhaglen Caffael Cerbydau/Peirianwaith ar gyfer 
2020/2021 i adnewyddu cerbydau, fel y nodir yn Atodiad A yr 
adroddiad a ddosbarthwyd. 

Rheswm dros y penderfyniad:

Bydd gan y cerbydau a'r gwaith newydd safon Ewropeaidd uwch, a 
fydd yn galluogi'r cerbydlu i fod yn fwy effeithlon o ran tanwydd drwy 
ddefnyddio llai o danwydd a lleihau ôl troed carbon y cyngor drwy 
leihau allyriadau.  Mae Cludiant Integredig hefyd wedi cynnal ymarfer 
effeithlonrwydd cerbydau i sefydlu defnydd o gerbydau/beirianwaith 
mewn adrannau gyda'r posibilrwydd o gyflwyno cerbydau trydan 
llawn a cherbydau ag allyriadau isel iawn (ULEV) a pheirianwaith i 
mewn i'r cerbydlu i leihau allyriadau carbon a gollwng o gerbydau 
cerbydlu'r awdurdod ymhellach.  Gwneir hyn ar y cyd â gwelliannau 
seilwaith yn y dyfodol o fewn yr awdurdod a thrwy weithio mewn 
partneriaeth ag awdurdodau lleol a chwmnïau eraill.



- 4 -

Dydd Gwener, 28 Chwefror 2020

Datblygir y manylebau i fodloni gofynion Iechyd a Diogelwch yr 
awdurdod a chaiff eu trafod gydag adrannau defnyddwyr, 
gwneuthurwyr a'r adran Iechyd a Diogelwch er mwyn sicrhau bod y 
cerbydau cywir yn cael eu caffael.

Rhoi'r Penderfyniad ar Waith:

Caiff y penderfyniad ei roi ar waith ar ôl y cyfnod tri diwrnod galw i mewn.

6. MAES PARCIO STATION ROAD 

Penderfyniad:

Mabwysiadu’r strwythur gost a'i chyflwyno'n unol â'r costau presennol 
sy'n gweithredu ar ddydd Llun, dydd Mercher a dydd Gwener, a'u bod yn 
cael eu hysbysebu a'u cyflwyno os na cheir unrhyw wrthwynebiadau.

Rheswm dros y penderfyniad:

Dod â pharcio am ddim yn y lleoliad hwn i ben.  
  
Rhoi'r Penderfyniad ar Waith:

Caiff y penderfyniad ei roi ar waith ar ôl y cyfnod tri diwrnod galw i mewn.

Ymgynghoriad:

Ymgymerir ag ymarfer gynghori pan gaiff y cynllun ei hysbysebu.

7. GORCHYMYN TRAFFIG:  SAFLE TACSIS, PORT TALBOT 

Penderfyniad:

Cymeradwyo hysbysebu dirymu Gorchymyn Rheoleiddio Traffig Safle 
Tacsis presennol, Gorchmynion Rheoleiddio Safle Tacsis Rhan-amser a 
Gorchymyn Rheoleiddio Traffig Aros Cyfyngedig a rhoi Gorchymyn 
Rheoleiddio Traffig Safle Tacsis parhaol ar waith, cyfyngu hyd y 
Gorchymyn Rheoleiddio Traffig Aros Cyfyngedig cyfagos a diddymu'r 
Gorchymyn Rheoleiddio Traffig Safle Tacsis Rhan-amser yn Lower 
Station Road, Port Talbot.  Hysbysebu'r Gorchymyn Traffig, ac os na 
dderbynnir gwrthwynebiadau, ei roi ar waith ar y safle.



- 5 -

Dydd Gwener, 28 Chwefror 2020

Rheswm dros y penderfyniad:

Darparu safle tacsis estynedig parhaol er mwyn diogelwch priffyrdd a 
cherddwyr.   

Rhoi'r Penderfyniad ar Waith:  

Caiff y penderfyniad ei roi ar waith ar ôl y cyfnod tri diwrnod galw i mewn.

Ymgynghoriad:

Ymgymerir ag ymarfer gynghori pan gaiff y cynllun ei hysbysebu.

8. GORCHYMYN TRAFFIG: OLD ROAD, LLANSAWEL, CASTELL-NEDD 

Penderfyniad:

Gwrthod y gwrthwynebiadau a gweithredu'r Gorchymyn Rheoleiddio 
Traffig Gwahardd Aros, Llwytho a Dadlwytho ar Unrhyw Adeg yn Hen 
Heol, Llansawel, Castell-nedd ar y safle fel y'i hysbysebwyd (fel y nodir 
yn Atodiad A yr adroddiad a ddosbarthwyd) a hysbysu'r gwrthwynebwyr 
yn unol â hynny.

Rheswm dros y penderfyniad:

Cynnal cyfleuster croesi'n ddiogel er diogelwch y briffordd.

Rhoi'r Penderfyniad ar Waith:  

Caiff y penderfyniad ei roi ar waith ar ôl y cyfnod tri diwrnod galw i mewn.

Ymgynghoriad:

Mae'r eitem hon wedi bod yn destun ymgynghoriad allanol.

9. GORCHYMYN TRAFFIG:  PENYARD ROAD, MYNACHLOG NEDD, 
CASTELL-NEDD 

Penderfyniad:



- 6 -

Dydd Gwener, 28 Chwefror 2020

Cadarnhau'r gwrthwynebiadau a diwygio'r Gorchymyn Rheoleiddio Traffig 
Gwahardd Aros, Llwytho a Dadlwytho ar Unrhyw Adeg yn Heol Penyard, 
Mynachlog Nedd, Castell-nedd, Castell-nedd (fel y nodir yn Atodiad B yr 
adroddiad a ddosbarthwyd), a'i weithredu ar y safle a hysbysu'r 
gwrthwynebwyr yn unol â hynny.

Rheswm dros y penderfyniad:

Atal parcio diwahaniaeth er diogelwch y briffordd.   

Rhoi'r Penderfyniad ar Waith:  

Caiff y penderfyniad ei roi ar waith ar ôl y cyfnod tri diwrnod galw i mewn.

Ymgynghoriad:

Mae'r eitem hon wedi bod yn destun ymgynghoriad allanol.

10. GORCHYMYN/GORCHMYNION TRAFFIC:  BAGLAN 

Penderfyniad:

Gwrthod y gwrthwynebiadau a gweithredu'r Gorchymyn Rheoleiddio 
Traffig Gwahardd Aros, Llwytho a Dadlwytho ar Unrhyw Adeg yn Rhodfa 
Sant Illtyd, Cilgant yr Eglwys, Heol San Catherine a Heol yr Eglwys, 
Baglan (fel y nodir yn Atodiad A) ar y safle a hysbysu'r gwrthwynebwyr 
yn unol â hynny.

Rheswm dros y penderfyniad:

Atal parcio diwahaniaeth er diogelwch y briffordd.   

Rhoi'r Penderfyniad ar Waith:  

Caiff y penderfyniad ei roi ar waith ar ôl y cyfnod tri diwrnod galw i mewn.

Ymgynghoriad:

Mae'r eitem hon wedi bod yn destun ymgynghoriad allanol.



- 7 -

Dydd Gwener, 28 Chwefror 2020

11. GORCHYMYN/GORCHMYNION TRAFFIC: MARGAM 

Penderfyniadau:

1. Rhoi'r terfyn cyflymder 40mya (Gorchymyn Rheoleiddio Traffig) 
sydd ar yr A48 ym Margam, Port Talbot (fel a fanylwyd yn Atodiad 
A yr adroddiad a ddosbarthwyd) ar waith ar y safle.  

2. Gwrthod y gwrthwynebiadau a gweithredu'r Terfyn Cyflymder 
30mya (Gorchymyn Rheoleiddio Traffig) ar Ten Acre Wood, Lôn 
Fynediad i Orendy Margam a Grugwyllt Fawr, Margam, Port 
Talbot (fel y nodir yn Atodiad A yr adroddiad a ddosbarthwyd) ar y 
safle fel y'i hysbysebwyd a hysbysu'r gwrthwynebwyr yn unol â 
hynny.

Rheswm dros y penderfyniadau:

Lleihau cyflymder cerbydau er diogelwch y briffordd.   

Rhoi Penderfyniadau ar Waith:  

Caiff y penderfyniadau eu rhoi ar waith ar ôl y cyfnod tri diwrnod galw i 
mewn.

Ymgynghoriad:

Mae'r eitem hon wedi bod yn destun ymgynghoriad allanol.

12. BLAENRAGLEN WAITH 2020/2021 

Nodwyd y Blaenraglen Waith.

13. EITEMAU BRYS 

Oherwydd yr angen i ymdrin â'r mater sydd wedi'i gynnwys yng 
Nghofnod Rhif 14 isod, cytunodd y Cadeirydd y gellid codi'r eitemau hyn 



- 8 -

Dydd Gwener, 28 Chwefror 2020

yng nghyfarfod heddiw fel eitemau brys yn unol ag Offeryn Statudol 2001 
Rhif 2290 (fel y'i diwygiwyd).

Rheswm:

Oherwydd yr elfen amser.

14. DANGOSYDDION PERFFIRMIAD ALLWEDDOL 2019/2020 - 
CHWARTER 3 (1 EBRILL 2019 - 31 RHAGFYR 2019) 

Penderfyniad:

Dylid nodi'r adroddiad.

CADEIRYDD


